PROMIS-Artikelpass

Zielmarkt Deutschland

GLN des 4009300000006
Lieferantenname Teekanne GmbH & Co. KG
GTIN 04009300016922

Artikelkurzbeschreibung

Ubersicht Logistik / Artikelhierachie

GTIN Verpackungsart Tiefe
04009300016922 Faltschachtel 61 Millimeter
04009300074977 Tablett / Tray 383 Millimeter

04009300036586 @ Faltschachtel
04009300036593 | Faltschachtel

1200 Millimeter
1200 Millimeter

Ubersicht Einheiten

GTIN Verpackungsart Konsumenteneinheit
04009300016922 Faltschachtel Ja
04009300074977 Tablett / Tray Nein
04009300036586 @ Faltschachtel Nein
04009300036593 | Faltschachtel Nein
Identifizierung
Zielmarkt
GTIN

Vorlaufiger Artikelstatus
Datentrager: Code der Art

GLN des Datenverantwortlichen
Name des Datenverantwortlichen
Basisartikel

Artikelebene

Temporarer Ersatzartikel
Vorganger-GTIN

Nachfolger-GTIN

ZAS Version

Rechtliche Produktkategorie
Produktklassifikation (national) DE
Produktklassifikation (national) AT
UNSPSC Klassifikation

Kennzeichen

Gefahrgut

GHS

Mengenvariabler Artikel

Biozid

Biozid: Registriernummer

Biozid: Produktart
Pflanzenschutzmittel
Tabakerzeugnisse: Riickverfolgungspflichtig
Publizierungsinformationen
Publikationsdatum

Datumsangaben

Giiltig-ab Datum

Zuletzt geandert

Verfigbarkeit: Startdatum und -zeit
Verfugbarkeit: Enddatum und -zeit
Auslaufdatum

Loschdatum

Letztes zugelassenes Verkaufsdatum-/zeit
Verflugbarkeitsdatum/-zeit fir den Verbraucher
Friuhestes Versanddatum/-zeit

17.01.2023

TEEKANNE Brennnessel 20er

Q markant

\ Brennnessel

5 Mischung
P

Breite Hohe Bruttogewicht Basisartikel
139 Millimeter = 73 Millimeter 74 Gramm 1

146 Millimeter 155 Millimeter 1030 Gramm 12

800 Millimeter = 925 Millimeter = 102.25 Kilogramm 900

800 Millimeter 1700 Millimeter ' 179500 Gramm 1800

Bestelleinheit Liefereinheit Fakturiereinheit

Nein Nein -
Ja Ja -
Nein Ja -
Nein Ja N

Deutschland

04009300016922

EAN 13

4009300000006

Teekanne GmbH & Co. KG

Ja

Basiseinheit oder kleinste Einheit

ZAS7
Lebensmittelkennzeichnung - Entspricht der grundlegenden
Krauter- und Frichtetees (Aufgussbeutel)

Kein Gefahrgut

Nein

Nein

Angabe nicht notwendig/relevant

05.03.2019

14.12.2022
14.12.2022
01.05.2019
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Zusatzliche Artikelidentifikation

Interne Lieferantenartikelnummer
Identifikationskiirzel des BNN

ISBN (ZAS6)

ISSN (ZAS6)

SAN-4 (ZAS6)

Angaben fir Zielmarkt AT

Zielempfanger B2C

Angaben zur nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl Basisartikel

Anzahl der Kinder

Gesamtzahl der Artikel der nachstniedrigeren Ebene
GTIN der nachstniedrigeren Artikeleinheit
Anzahl der nachstniedrigeren Artikeleinheit

Kontaktinformationen

Kontaktname Inverkehrbringer
Kontaktadresse Inverkehrbringer
Kommunikationskanale / Verbindung

Hersteller

GLN des Herstellers

Name des Herstellers

Adresse des Herstellers

Datenverantwortlicher

Zielmarktspezifischer Datenverantwortlicher: GLN
Name des Datenverantwortlichen

Bestellungsempfanger

EDI Bestellungsempfanger: GLN
Markeninhaber

Markeninhaber: GLN
Markeninhaber: Name

Artikeltexte und Beschreibungen

Artikelkurzbeschreibung (Deutsch)

Funktionsbezeichnung (Deutsch)

- Rechtlich vorgeschriebene Produktbezeichnung (Deutsch)
Artikelbeschreibung (Deutsch)

Markenname | Submarke

GroBRenbezeichnung (-)

Feature Benefit (Deutsch) (Reihenfolge:-)

Marketingbotschaft des Artikels - (Deutsch)

Mengenangaben

Nettofillmenge

Nettofiillmenge

Nettofiillmenge: Beschreibung (Deutsch)
Grundpreisauszeichnungspflicht
Grundpreisauszeichnungspflichtig
Grundpreisrelevante Fillmenge
Grundpreisrelevante Fiillmenge Type-Code
Gewichte

Bruttogewicht

Nettogewicht

Abtropfgewicht

TEEKANNE GmbH & Co. KG
D-40526 Dusseldorf

4009300000006
Teekanne GmbH & Co. KG

Teekanne GmbH & Co. KG

4009300000006
R. Seelig & Hille GmbH & Co. KG

TEEKANNE Brennnessel 20er

Krautertee

Brennnesselteemischung

TEEKANNE Brennnessel 20er

TEEKANNE | -

- Brennnesselteemischung verfeinert mit aromatischem Fenchel,
spritzigem Zitronengras und SuBholz - Wirzig <(>&<)>
aromatisch

TEEKANNE Brennessel-Mischung - Wertvolles aus der Natur. Ein
langer Waldspaziergang im Sonnenschein tut einfach gut. Genau
wie eine Tasse Teekanne Brennnessel-Mischung. Die Brennnessel
wird mit Fenchel, spritzigem Zitronengras und SuBholz verfeinert
zu einem wurzig- aromatischen Genuss. Mit unserer mehr als
135-jahrigen Tee-Erfahrung wahlen wir nur besonders gehaltvolle
Zutaten aus. Das kénnen Sie bei jeder Tasse schmecken und
spuren.

40 Gramm
20 Teebeutel a 2,00 g

Ja
40 Gramm

74 Gramm
40 Gramm

null null
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Steuer- / Importangaben

Steuer

Umsatzsteuer Niedrigster Steuersatz (ausgenommen Null)
Kaffeesteuerpflichtig Nein

Kombinationsartikel -

Ursprungsland des Artikels Deutschland

Importklassifikation

Importklassifikation: Zolltarifnummer -
Importklassifikation: Intrastat 12119086
Importklassifikation: Taric -
Importklassifikation: Menge in der Besonderen MaBeinheit - -
Importklassifikation: Ursprungsregion -

Herkunftsangaben

gusétzliche Frewillige Herkunftsangaben -
Okologisches Produkt

Okologische Herkunft Nicht Bio
Okologischer Artikel: Code der Kontrollinstanz -
Bio-Kontrolistelle -
Bio-Qualitatskennzeichen -
Herkunftsangabe gemaR EU-Oko-Verordnung -
Herkunftsland - Landwirtschaft -

null null
Haltbarkeit
Frischedatum auf Verpackung
Grundlage Rechtlich vorgegeben
Mindesthaltbarkeitsdatum (Best Before date) - Ideales
Frischedatum auf Verpackung: Art Verbrauchsdatum im Hinblick auf die Produktqualitat. Auch: Zu

Verkaufen Bis-Datum
Angaben zur Laufzeit
Laufzeit nach Offnen --
Minimale Laufzeit des Artikels ab Produktion [Tage] -

Minimale Laufzeit des Artikels ab Wareneingang [Tage] 270

Zielgruppe

Geschlecht der Zielgruppe -
Verbraucher-Verkaufsbedingungen: Code Unbeschrankter Verkauf
Altersempfehlung (Deutsch) Freigegeben ohne Altersbeschrankung

Altersempfehlung: Mindestalter -
Altersempfehlung: Mindestalter MaBeinheit -

Verpackungskennzeichnung

Preisangabe auf der Verpackung Nein
Zutaten / Inhaltsstoffe auf der Verpackung Ja
RFID auf Verpackung -
Hervorgehobene Nahrwerthinweise auf der Verpackung: -
DPG-Artikel Nein

Fisch und Meeresfriichte

Allergene

Allergen: Code Grad des Vorkommens

Keine kennzeichnungspflichtigen Allergene entsprechend sl .

der zielmarktspezifischen Vorschriften enthalten Enthalt - Ist im Produkt enthalten
Allergenhinweise auf Verpackung (ZAS6) -

Hinweise fiir den Konsumenten
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Aufbewahrungshinweise fiir den Konsumenten (Deutsch)

Nahrwertangaben

Zubereitungsgrad

BezugsgrofRe

Energie [kcal]

Energie [k]]

Messgenauigkeit

% der Referenzmenge
Messgenauigkeit

PortionsgroRe

Tagesdosis Referenzwert (Deutsch)

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Nahrwertangaben : Bestandteil
Nahrwertangaben: Wert
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit

Vor Warme geschitzt und trocken lagern

Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.

nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)
100 Milliliter

1

4

Ungefahrer Wert (~)

0.05

Ungefahrer Wert (~)

Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400

k]/2 000 kcal)

Fett

0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Fett, davon gesattigte Fettsauren
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate
0.2 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Kohlenhydrate, davon Zucker
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Eiwei
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

Salz Aquivalent
0.0 Gramm
Ungefahrer Wert (~)

17.01.2023 GTIN: 04009300016922 GLN: 4009300000006 Zielmarkt: Deutschland

4/8



Zubereitet - Zustand des Produktes nach der Zubereitung (z.B.

Zubereitungsgrad nachdem Milch oder Wasser hinzugefligt wurde)

BezugsgrofRe 1 Portion
Energie [kcal] 2
Energie [k]] 9
Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
% der Referenzmenge 0.11
Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
PortionsgroRe 200 Milliliter
PortionsgrofRe: Beschreibung (Deutsch) 1 Tasse ( 200 ml )
Tagesdosis Referenzwert (Deutsch) Referenzmenge fur einen durchschnittlichen Erwachsenen (8 400
k]/2 000 kcal)
Nahrwertangaben : Bestandteil Fett
Nahrwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -

Nahrwertangaben : Bestandteil Fett, davon gesattigte Fettsauren
Nahrwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -

Nahrwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate
Nahrwertangaben: Wert 0.4 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -

Nahrwertangaben : Bestandteil Kohlenhydrate, davon Zucker
Nahrwertangaben: Wert 0.0 Gramm

Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)
Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -

Nahrwertangaben : Bestandteil Eiweil
Nahrwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -

Nahrwertangaben : Bestandteil Salz Aquivalent
Nahrwertangaben: Wert 0.0 Gramm
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit Ungefahrer Wert (~)

Nahrwertangaben: % der Referenzmenge -
Nahrwertangaben: Messgenauigkeit -
Nutri-Score
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Nahrwerttabelle

Es konnte keine verkiirzte Ansicht der Nahrwertangaben erstellt werden.

Nahrwertangaben an.

Pro 100 ml
BRENNWERT 4 k) /1 kcal
FETT 0g
- DAVON GESATTIGTE FETTSAUREN 0g
- davon einfach ungesattigte Fettsauren -
- davon mehrfach ungesattigte Fettsauren -
KOHLENHYDRATE 0.2g
- DAVON ZUCKER 0g
- davon mehrwertige Alkohole -
- davon Starke -
Ballaststoffe -
EIWEISS 0g
SALZ 0g
Hinweise

* Basierend auf einer Ernahrung mit 2000 kcal taglich
** der empfohlenen Tagesmenge

Zusatzstoffe

Deklarationspflichtige Zusatzstoffe

Zusatzstoff: Deklarationspflichtige und Erganzung der
Keine deklarationspflichtigen Zusatzstoffe vorhanden,
abhangig vom Zielmarkt. (Fir Deutschland: Enthalt keine
auf der Speisekarte kennzeichnungspflichtigen
Zusatzstoffe gem. deutscher LMZDV.)

Zubereitung

Zubereitungsart

Conveniencegrad [%]

Ergiebigkeit des Produktes

Ergiebigkeit des Produktes: Wert
Ergiebigkeit des Produktes: Abweichung [%]
Verzehrtemperatur (Min.)
Verzehrtemperatur (Max.)

Zubereitungsanweisungen (Deutsch)

Zutaten / Inhalt

Angaben zur Portion

Anzahl der Portionen pro Packung

Anzahl der Portionen pro Packung: Messgenauigkeit
Zutatenliste

- Zutatenliste (Deutsch)

Enthalt Artikel gentechnisch verandertes Protein oder DNA
Artikel gentechnisch verandert (ZAS6)

v eiwas

(200 ml)
9k / 2 keal
0g

0g

0449

Grad des Vorkommens

Enthalt - Ist im Produkt enthalten

Sehen Sie sich hierzu bitte die detaillierten

% GDA pro Portion
0.1 %

Sieden - Zubereitung in kochendem Wasser oder anderen

FlUssigkeiten wie z.B. Bruhe oder Milch

Nehmen Sie fir eine Tasse 1 Teebeutel. Immer mit sprudelnd
kochendem Wasser aufgieBen und mindestens 5-8 Minuten
ziehen lassen. Nur so erhalten Sie ein sicheres Lebensmittel!

20

Zutaten: Brennesselkraut, Fenchel, Zitronengras,

SuRholz

Frei von - Produkt ist frei von dieser Substanz
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Gefahrstoffangaben nach GHS

GHS Signalwort Code -
Eindeutiger Rezepturidentifikator (UFI) -
Regulierte Ausgangsstoffe fur Explosivstoffe enthalten -

GPC Warengruppen

GPC Segment Lebensmittel / Getranke / Tabakwaren
GPC Family Getranke

GPC Class Tee und Krautertee

GPC Brick Frichte-/Krautertee - Beutel/lose

GPC Brick Code 10000119

Physikalische / Chemische Eigenschaften

Lagerklasse -
Wassergefahrdungsklasse -

MaBangaben (inklusive Verpackung)
MaBangaben inklusive Verpackung

Hohe 73 Millimeter
Breite 139 Millimeter
Tiefe 61 Millimeter

Verpackungsinformationen

Verpackung Mehrwegkennzeichnung Nein
Verpackung: Artikel wiederverwertbar -
EANCOM Verpackungsart (ZAS6) -

Registrierungsnummer Verpackungsregister DE3372327439329

Verpackung Einweg/Mehrweg -

Verpackungsart Faltschachtel
Verpackungsebene 1
Verpackungsform Rechteckig

Hat Verpackung Rader -

Sonstiges

Leitsatzziffer -

Sortimentsgruppe Tee, teedhnliche Erzeugnisse, deren Extrakte und Zubereitungen
Bundeslebensmittelschlissel (BLS) -

Genussregion Osterreich -

Chargenfiihrung Ja

Mindestbestellmenge -

Maximalbestellmenge -

Ruckgabe unverkaufter Artikel méglich Nein
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Display: Code der Art -
Mehltype -

Vertrieb

Selbstbedienungflache (wo der Kunde das Produkt selbst nehmen
kann)

Verkauf in Spezialhandel (Bio) -

Verkaufsbereich
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